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“SAKTESI, INTEGRITET, BESUESHMERI NE CDO SHERBIM 
FINANCIAR” 
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Të nderuar klientë dhe bashkëpunëtorë! 

Kam kënaqësinë t’Ju paraqes Raportin e Transparencës, të Rudina Zinxhiria P.F, “NewEra 
Auditing”, për vitin 2022. 

Që prej krijimit të saj në vitin 2010, Zyra jonë e Auditimit dhe Kontabilitetit ka qenë e 
përkushtuar ndaj ofrimit të shërbimeve profesionale me integritet, saktësi dhe transparencë 
të plotë. Me një staf të kualifikuar dhe me përvojë, ne kemi ndërtuar një marrëdhënie besimi 
me klientët tanë, duke u siguruar që çdo proces auditimi dhe kontabiliteti të kryhet në 
përputhje me standardet më të larta profesionale dhe ligjore. 

Ky raport përfaqëson përkushtimin tonë për transparencë dhe llogaridhënie. Ai synon të 
informojë të gjithë të interesuarit mbi aktivitetin tonë, metodologjinë e ndjekur, rezultatet e 
arritura dhe angazhimin tonë të vazhdueshëm për përmirësim dhe përsosmëri. 

 

Ju falënderojmë për besimin dhe bashkëpunimin e vazhdueshëm. 

 

 

 

Me respekt, 

 

Auditues Ligjor 

Rudina Zinxhiria 
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RAPORTI I TRANSPARENCËS 

“NewEra Auditing ” 

Viti: 2022 

 

1. Hyrje 

“NewEra Auditing”, është një entitet professional, dhe zhvillon aktivitetin si “Rudina 
Zinxhiria” P.F. Zyra jonë e kontabilitetit u themelua në vitin 2010, me një mision të qartë: të 
ofrojë shërbime të sakta, të besueshme dhe profesionale për bizneset e të gjitha madhësive. 
Fillimisht u fokusuam në mbajtjen e kontabilitetit dhe konsulencën financiare, por me 
kalimin e viteve kemi zgjeruar gamën e shërbimeve. 

Në vitin 2015, pas marrjes së licencës së ekspertit kontabël, prej zj. Rudina Zinxhiria, Licenca 
nr. 365 datë 28.12.2015, kemi përfshirë auditimin e pasqyrave financiare dhe misionet e 
dhënies së sigurimit si pjesë e portofolit tonë të shërbimeve. Sot, zyra jonë përbëhet nga një 
staf i kualifikuar, i cili punon me përkushtim dhe profesionalizëm për të identifikuar dhe 
zgjidhur çdo nevojë të bizneseve. 

Në një mjedis të ndryshueshëm ligjor dhe financiar, ne i japim përparësi trajnimeve të 
vazhdueshme për të qenë gjithmonë në kohë dhe në përputhje me ndryshimet ligjore dhe 
standardet më të fundit. 

 

2. Informacion mbi Strukturën dhe Veprimtarinë 

Struktura Ligjore dhe Pronësia 

 Zyra është një subjekt i pavarur, Rudina Zinxhiria P.F, në pronësi dhe nën drejtimin e 
një eksperti kontabël të licencuar, zj. Rudina Zinxhiria, pajisur me licencë nr. 365 datë 
28.12.2015. 

 Operon në përputhje me standardet kombëtare dhe ndërkombëtare të kontabilitetit 
dhe auditimit. 

 

Shërbimet Kryesore 

Ne ofrojmë një gamë të gjerë shërbimesh për bizneset e vogla, të mesme dhe të mëdha: 

✔ Mbajtje e kontabilitetit dhe raportime financiare sipas standardeve kombëtare të 
kontabilitetit dhe IFRS 

✔ Auditim i pasqyrave financiare dhe raporte të sigurimit për palët e interesuara 
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✔ Misione të dhënies së sigurimit, si rishikime financiare dhe due diligence 

✔ Konsulencë fiskale dhe financiare, për optimizimin e strukturës tatimore 

✔ Përfaqësim dhe asistencë në inspektime tatimore 

✔ Trajnime për kontabilitetin dhe menaxhimin financiar 

 

Rrjetet dhe Bashkëpunimet 

Ne bashkëpunojmë me: 

 Ekspertë ligjorë dhe fiskalë për të ofruar zgjidhje gjithëpërfshirëse 

 Organizata profesionale të kontabilitetit dhe auditimit për shkëmbim ekspertize dhe 
zhvillim profesional 

 

3. Standardet dhe Etika Profesionale 

Në punën tonë mbështetemi në parimet e integritetit, pavarësisë dhe konfidencialitetit. 

 Ruajmë konfidencialitetin e klientëve dhe të dhënave të tyre financiare 

 Sigurojmë pavarësinë nga klientët që mund të paraqesin konflikt interesi 

 Angazhohemi për raportime të sakta dhe transparente 

Stafi ynë ndjek në mënyrë rigoroze Kodet e Etikës të IFAC dhe rregulloret kombëtare të 
profesionit. 

 

4. Cilësia e Shërbimeve dhe Masat e Kontrollit 

Për të garantuar cilësi të lartë në shërbimet tona, kemi zbatuar një sistem të kontrollit të 
brendshëm që përfshin: 

 

✅ Rishikim të brendshëm të punës për të minimizuar gabimet 

✅ Softuerë modernë të kontabilitetit dhe auditimit 

✅ Përdorimin e analizave financiare për të ofruar këshillime të sakta dhe të personalizuara 

✅ Auditime të brendshme periodike për të siguruar respektimin e standardeve dhe 
rregulloreve 
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5. Raportimi Financiar dhe Transparenca Fiskale 

Ne operojmë me standardet më të larta të transparencës fiskale, duke përmbushur plotësisht 
detyrimet tona tatimore. 

 

📌 Ne raportojmë të ardhurat dhe taksat në përputhje me ligjin dhe nuk përfshihemi në 
praktika të dyshimta fiskale. 

📌 Ndihmojmë klientët tanë të respektojnë ligjet tatimore, duke shmangur rreziqet e 
evazionit dhe gjobave. 

📌 Informojmë rregullisht klientët tanë për ndryshimet ligjore dhe ndikimin e tyre në 
financat e biznesit të tyre. 

 

Struktura e te ardhurave te shoqërisë për vitin 2022 të publikuara edhe ne Pasqyrat 
Financiare janë si më poshtë: 

 

Nr. Natyra e të ardhurave 000/lekë 

1 Të ardhura nga auditmi ligjor  318 

2 Të ardhura nga angazhime te tjera 2,472 

 Totali 2,790 

 

 

Gjatë vitit 2022, “NewEra Auditing”, ka kryer auditimin e Pasqyrave Financiare të Vitit 2021 
të shoqërisë “Industria Ballkanike e Veshjeve” sh.a, entitet me interes publik.  

 

6. Përgjegjësia Sociale dhe Qëndrueshmëria 

Përveç shërbimeve profesionale, zyra jonë është e angazhuar në kontributin ndaj 
komunitetit dhe mjedisit. 

🌿 Digjitalizimi i procesit të raportimit financiar, duke reduktuar përdorimin e letrës 

📚 Organizimi i seminareve dhe trajnimeve për bizneset e reja dhe sipërmarrësit 

🤝 Përkrahja e praktikantëve dhe profesionistëve të rinj për zhvillim professional 
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7. Përfundimi dhe Angazhimet e Ardhshme 

Duke qenë një zyrë e fokusuar në cilësi, transparencë dhe përmirësim të vazhdueshëm, në 
vitet e ardhshme synojmë të: 

✔ Zgjerojmë shërbimet tona të konsulencës financiare dhe fiskale 

✔ Investojmë në teknologji të reja për përpunimin dhe analizën e të dhënave financiare 

✔ Vazhdojmë kualifikimin e stafit për të qëndruar të përditësuar me ndryshimet ligjore dhe 
teknologjike 

✔ Forcojmë raportimin dhe transparencën për të ndihmuar klientët tanë të menaxhojnë më 
mirë financat e tyre 

 

 
 

Përfundim: 

Ky raport transparence tregon angazhimin e zyrës sonë për profesionalizëm, etikë dhe 
përditësim të vazhdueshëm me ndryshimet e tregut dhe rregulloret ligjore. Stafi ynë është 
gjithmonë i gatshëm të mbështesë klientët në çdo nevojë të tyre financiare dhe kontabël, 
duke siguruar saktësi, korrektësi dhe besueshmëri. 
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